

Fra: Transportøkonomisk Forening - TØF [mailto:toef@toef.dk]
Sendt: 24. februar 2010 15:08
Til: Jesper Thinghuus
Emne: Konference: International tilgængelighed 7/4

[Ønsker du ikke nyhedsbrevet mere, så frameld dig her.](#)

[Hvis du ikke ser nyhedsbrevet korrekt, så klik her.](#)



KONFERENCE:

International tilgængelighed - en vigtig faktor i metropolens konkurrenceevne

Onsdag d. 7. april 2010 i Ingeniørforeningens mødecenter, Kalvebod Brygge 31-33

Moderator: Benedicte Strøm

Metropolerne konkurrerer med hinanden for at tiltrække erhvervslivets investeringer, nye arbejdspladser, internationale konferencer og turister. Metropolerne konkurrerer på attraktivitet, og i det spil er høj international tilgængelighed en nøglefaktor.

København og Øresundsregionen har traditionelt nydt godt af en stærk position – ikke mindst gennem SAS' rolle som netværksselskab og Københavns Lufthavns (CPH) position som nordeuropæisk knudepunkt.

Men denne position er under pres. CPH daler ned i det europæiske lufthavnshierarki. Andre metropoler og deres lufthavne går aggressivt til værks. Der er risiko for forringet tilgængelighed – til ugunst for dansk erhvervsliv – og i den sidste ende, for dansk konkurrenceevne.

Men hvad er fakta? Hvad betyder tilgængelighed for erhvervslivet? Hvilke mekanismer kan der spilles på? Kan vi lære noget af konkurrenterne? Hvad kan aktørerne selv gøre? Hvad kan politikerne gøre?

Disse spørgsmål – og mange andre – belyses og forsøges besvaret på TØF's konference den 7. april gennem indlæg fra internationalt arbejdende virksomheder, fra DI og fra Dansk Metal, fra den hollandske byudviklingseksperter professor Leo van den Berg, Copenhagen Economics og mange andre.

Der lægges op til et interaktivt arrangement, hvor deltagerne i salen bidrager aktivt til debatten gennem skarpe kommentarer til indlæggene. Og der bliver plads til en spændende politisk debat mellem Københavns overborgmester Frank Jensen (S) samt politikere fra folketinget og regionerne.

PRAKTISK

Tid:

Onsdag d. 7. april 2010 kl. 9.00 – 16.00

Sted:

Ingeniørforeningens Mødecenter, Kalvebod Brygge 31-33, 17 80 København V

Pris:

Prisen er 2.500 kr. plus moms.

Venligst bemærk at prisen for ikke-medlemmer tillægges 500 kr. hvilket svarer til et års medlemskab af foreningen.

Tilmelding:

Tilmelding senest tirsdag d. 6. april kl. 12 via webformularen på www.toef.dk.

Betaling:

TØF kommunikerer udelukkende elektronisk. Derfor sender vi regninger enten via EAN-systemet eller som pdf-fil vedhæftet e-mail. Venligst bemærk, at hvis du modtager en faktura fra TØF via e-mail, er det vigtigt at du viderebringer den til bogholderiet på din arbejdsplads.

Afmelding:

Sker afmelding senere end d. 23. marts 2010 tilbageholdes 50% af deltagergebyret. Ved afmelding senere end d. 30. marts 2010 betales fuld pris.

Transport og parkering:

Offentlig transport:

Nærmeste togstation er Hovedbanegården, hvorfra der er adgang til S-tog, regionale og landsdækkende togforbindelser. Gåafstanden er ca.10 minutter.

Buslinjer standser:

Ved Bernstorffsgade v/DSB GODS (nærmeste busholdeplads): 30, 48, 97N

Ved Hovedbanegården: 2A, 5A, 15, 30, 40, 48, 66,250S, 97N

Ved Polititorvet: 5A, 40,47,66

Parkering:

Du finder ca. 80 P-pladser i umiddelbar tilknytning til Ingeniørhuset. I tidsrummet kl. 08.00-17.00 betales pr. time for parkering - efter kl. 17.00 er det gratis, hvilket gælder alle ugens dage.

I receptionen kan der veksles penge eller hæves kontanter og der kan desuden betales med Dankort i automaterne, hvor man trækker sin P-billet.